АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06 марта.2013г.

№36

	Об утверждении правил
предоставления субсидии в целях
возмещения части затрат, возникших
 при перевозке пассажиров на муниципальных
 и межмуниципальных автобусных маршрутах
 МО «Приморское городское поселение» в 2013 году

Во исполнение решения совета депутатов МО «Приморское городское поселение» от 07 декабря 2012 года № 170 , в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация МО «Приморское городское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить правила предоставления субсидии в целях возмещения части затрат, возникших при перевозке пассажиров на муниципальных и межмуниципальных автобусных маршрутах МО «Приморское городское поселение» в 2013 году согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Выборг» и разместить на официальном сайте.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации С.В. Рогова.
Глава администрации

                   Ю.М.Коротун
Разослано: дело, отдел бюджетной политики и учета, комитет финансов, газета «Выборг», сайт http// primorsk.vbglenobl.ru
Приложение
к проекту постановления администрации

МО «Приморское городское поселение»
от «06» марта 2013 года

№36
Правила предоставления субсидии в целях возмещения части затрат, возникших при перевозке пассажиров на муниципальных и межмуниципальных автобусных маршрутах МО «Приморское городское поселение» в 2013 году
1. Настоящие Правила определяют порядок предоставления в 2013 году субсидий из бюджета МО «Приморское городское поселение»  юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям - осуществляющим перевозку пассажиров автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным и межмуниципальным автобусным маршрутам МО «Приморское городское поселение».

2. Субсидии предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения части затрат в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров автобусным транспортом общего пользования по муниципальным и межмуниципальным автобусным маршрутам МО «Приморское городское поселение».

3. К категории юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, имеющих право на получение субсидий, относятся юридические лица, индивидуальные предприниматели, осуществляющие перевозку пассажиров автобусным транспортом по регулируемым тарифам на территории МО «Приморское городское поселение».

4. Критериями отбора юридических лиц, индивидуальных предпринимателей являются:

1) осуществление деятельности по перевозке пассажиров между населенными пунктами, входящими в состав МО «Приморское городское поселение», и между поселениями.
2) наличие договора на перевозку пассажиров автобусами общего пользования на муниципальных и межмуниципальных автобусных маршрутах МО «Приморское городское поселение» (далее – договор), заключенных по результатам открытого конкурса, проводимого администрацией МО «Приморское городское поселение».

5. Условием предоставления субсидий является выполнение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями следующих требований:

1) осуществление перевозок пассажиров по тарифам, утвержденным администрацией МО «Приморское городское поселение» и администрацией МО «Выборгский район;

2) экономическое обоснование затрат на осуществление перевозки пассажиров по муниципальным и межмуниципальным автобусным маршрутам МО «Приморское городское поселение»;

3) ведение раздельного учета затрат по статьям расходов  и доходов по источникам поступления от оказания услуг по перевозке пассажиров по муниципальным и межмуниципальным автобусным маршрутам МО «Приморское городское поселение»;

4) отсутствие задолженности перед бюджетами всех уровней.

6. Субсидия предоставляется в целях возмещения следующих фактических затрат:

1) на оплату труда водителей транспортных средств, кондукторов, а также ремонтных рабочих по обслуживанию транспортных средств, осуществляющих перевозки на маршрутах по договору;

2) на закупку топлива и смазочных материалов (далее по тексту ГСМ), израсходованных на маршрутах по договору.

7. Субсидия предоставляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете МО «Приморское городское поселение» на соответствующий финансовый год.

8. Главным распорядителем средств субсидии является администрация МО «Приморское городское поселение».

9. Получатель субсидии перед заключением соглашения предоставляет в администрацию МО «Приморское городское поселение» следующие документы:

- копию устава организации;

- копию действующей лицензии на перевозку пассажиров автомобильным транспортом, оборудованным для перевозки более 8 человек.

10. Получатель субсидии в срок до 10 числа месяца следующего за отчетным, предоставляет в отдел городского хозяйства (далее – отдел) заявку на получение средств из бюджета МО «Приморское городское поселение». Вместе с заявкой получатель субсидии предоставляет следующие документы:

- расчет фактической заработной платы водителей, кондукторов, а также рабочих по обслуживанию транспортных средств, осуществляющих перевозки на автобусных маршрутах по договору;

- реестр путевых листов за  месяц, выданных по автобусным маршрутам, обслуживаемым по договору;

- расчет затрат на ГСМ, затраченных на выполненный объем работ по путевым листам;

- копии документов, подтверждающих закупочную цену ГСМ.

11. При проведении проверки соблюдения условий предоставления субсидий, отдел в подтверждение затрат и дополнительно к документам, предоставляемым п.10 настоящих правил, вправе потребовать у получателя субсидии копии путевых листов по обслуживаемым автобусным маршрутам, сведения о заработной плате по каждому водителю, кондуктору, а также рабочим по обслуживанию транспортных средств, осуществляющих перевозки на автобусных маршрутах по договору.
12. Отдел в течение 4 рабочих дней проверяет представленные документы. Соглашение о предоставлении субсидии заключается в размере, утвержденном решением совета депутатов МО «Приморское городское поселение» по форме согласно приложению №1 к правилам.

13. Перечисление субсидии осуществляется отделом на основании заявок на получение средств из бюджета МО «Приморское городское поселение»,  представленных получателем субсидии, на счета получателя субсидии, открытые в кредитных организациях.
14. Получатель субсидии представляет ежеквартально не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, в отдел отчет о расходовании субсидии.

15. В случае нарушения условий, установленных при предоставлении субсидии или использования субсидии не по целевому назначению, соответствующие средства взыскиваются в бюджет МО «Приморское городское поселение».

16. Администрация МО «Приморское городское поселение», приняв решение о возврате субсидии направляет получателю субсидии требование о возврате субсидии. Получатель субсидии в течении 10 дней после получения требования о возврате субсидии обязан вернуть указанные суммы субсидии в бюджет МО «Приморское городское поселение». В случае невыполнения требования о возврате субсидии денежные средства взыскиваются в судебном порядке.

Приложение 1

к Правилам

СОГЛАШЕНИЕ

о предоставлении в ____ году субсидии из бюджета МО «Приморское городское поселение» в целях возмещения части затрат,  возникших при перевозке пассажиров на муниципальных и межмуниципальных автобусных маршрутах МО «Приморское городское поселение».

г.Приморск

                                                 "__" ___________ 20__ г.

Администрация МО «Приморское городское поселение», действующая от имени муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице главы администрации Ю.М. Коротун, действующего Устава, с одной стороны, и _____________________, в лице___________________________________, именуемый в дальнейшем «Получатель», действующий  на основании _________, с другой стороны, совместно именуемые стороны заключили соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1. Администрация предоставляет субсидию из бюджета МО «Приморское городское поселение», Получателю в целях возмещения части затрат в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров автобусным транспортом общего пользования по муниципальным и межмуниципальным автобусным маршрутам МО «Приморское городское поселение».

1.2. Максимальный размер субсидии на ________год составляет:_____________ руб. в том числе:

Маршрут №_________ размер субсидии ________________ руб.

1.3. Субсидия выплачивается равными долями в течение календарного года с момента подписания соглашения по следующему графику:

январь ___________; февраль ___________ ; март ______________; апрель ______________; май __________; июнь ____________; июль _____________; август _____________; сентябрь _________; октябрь ___________; ноябрь ___________; декабрь _____________.

Размер предоставляемой субсидии за каждый месяц не может превышать суммы указанной в графике.

2. Условия предоставления Субсидии

2.1. Условиями предоставления Субсидии являются:

1) осуществление перевозок пассажиров по тарифам, утвержденным администрацией МО «Приморское городское поселение» и администрацией МО «Выборгский район»;

2) экономическое обоснование затрат на осуществление перевозки пассажиров по муниципальным и межмуниципальным автобусным маршрутам МО «Приморское городское поселение»;

3) ведение раздельного учета затрат по статьям расходов  и доходов по источникам поступления  от оказания услуг по перевозке пассажиров по муниципальным и межмуниципальным автобусным маршрутам МО «Приморское городское поселение»;

4) отсутствие задолженности перед бюджетами всех уровней.

3. Сроки предоставления субсидии
3.1. Субсидия предоставляется в течение текущего календарного года.

3.2. Размер выплат и срок предоставления субсидии производиться в соответствии с п. 1.3 настоящего Соглашения.

4. Права и обязанности сторон

4.1. Получатель обязан:

4.1.1. В подтверждение затрат, подлежащих компенсации, в срок до 10 числа месяца следующего за отчетным предоставляет в Администрацию заявку на получение средств из бюджета МО «Приморское городское поселение». Дополнительно к заявке Получатель предоставляет следующие документы:

- расчет заработной платы водителей, кондукторов, а также рабочих по обслуживанию транспортных средств, осуществляющих перевозки на маршрутах по договорам.

- реестр путевых листов за месяц выданным по маршрутам обслуживаемым по договору;

- расчет затрат на ГСМ затраченных на выполненный объем работ по путевым листам;

- копии документов подтверждающих закупочную цену ГСМ.

4.1.2. Представлять по запросу Администрации информацию и документы, необходимые для проведения проверок исполнения условий настоящего Соглашения.

4.2. Администрация обязана:

4.2.1. Перечислить Получателю субсидию на цели, в порядке и на условиях, предусмотренных Соглашением, не превышающем установленный п.1.2. настоящего Соглашения, путем перечисления Субсидии в установленном порядке на счет Получателя.

4.2.2. Осуществлять контроль за исполнением Получателем условий настоящего Соглашения.

4.3. Администрация имеет право при проведении проверки соблюдения условий предоставления субсидий в подтверждение затрат и дополнительно к документам, предоставляемым по п. 4.1.1 настоящего Соглашения, потребовать от получателя предоставить: копии путевых листов по обслуживаемым маршрутам, сведения о заработной плате по каждому  водителю, кондуктору, а также рабочим по обслуживанию транспортных средств, осуществляющих перевозки на маршрутах по договору

5. Порядок перечисления субсидии
5.1.  Администрация в течении 4 рабочих дней проверяет документы представленные Получателем согласно п. 4.1.1 настоящего соглашения, при отсутствии нарушений. Администрация в течении 15 рабочих дней перечисляет субсидию на расчетный счет Получателя.
6. Порядок взыскания Субсидии, использованной

не по целевому назначению
6.1. Субсидия, в случае ее нецелевого использования, подлежит взысканию в доход  бюджета МО «Приморское городское поселение» в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

6.2. Администрация, приняв решение о возврате субсидии направляет Получателю требование о возврате субсидии. Получатель, в течение 10 дней после получения требования о возврате субсидии, обязан вернуть указанные суммы субсидии в бюджет МО «Приморское городское поселение». В случае невыполнения требования о возврате субсидии,  денежные средства взыскиваются в судебном порядке.

7. Ответственность сторон

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Соглашения Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

8. Срок действия Соглашения

8.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению, но не позднее 31 декабря текущего года.
9. Порядок рассмотрения споров

9.1. Споры (разногласия), возникшие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Соглашения, разрешаются ими, по возможности, путем проведения переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных документов.

9.2. Неурегулированные Сторонами споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего Соглашения или в связи с ним, рассматриваются в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

10. Юридические адреса и подписи сторон

	Администрация:

 ИНН 4704063702 КПП 470401001

Администрация муниципального образования

«Приморское городское поселение»

Адрес: 188910, Ленинградская область, Выборгский район, г. Приморск, ул. Школьная, дом 10

УФК по Ленинградской области (ОФК 05,

Администрация МО «Приморское городское

поселение» л/с 02453163880) л/с 010100100000

Р/счет № 40204810600000002414

в ГРКЦ ГУ Банка России по Ленинградской

области г. Санкт-Петербург

БИК 044106001 кор. счета нет

Глава администрации

______________________Ю.М.Коротун
МП
	Получатель: